logistica@inen.sld.pe 

1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

El presente proceso de selección tiene por objeto la contratación del suministro de Reactivos 
para Laboratorio Clinico.  

1.3. VALOR REFERENCIAL

3

El valor referencial asciende a S/ 24´069,635.00 (Veinticuatro millones, sesenta y nueve mil, 
seiscientos treinta y cinco con 00/100 nuevos soles), incluido los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien. El valor referencial ha sido 
calculado al mes de Junio del 2014.  

ITEM 
Nº DESCRIPCION CANT 

U. MEDIDA VALOR  
REFERENCIAL 
S/. V.R. EN LETRAS 

1 BIOQUIMICA 01 PAQUETE 
3,154,209.00 

TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 

MIL DOSCIENTOS NUEVE NUEVOS SOLES 

2 GASES Y ELECTROLITOS 81,720 UNIDAD 
1,046,016.00 

UN MILLÓN CUARENTA Y SEIS MIL DIECISEIS 

NUEVOS SOLES 

3 
CULTIVO Y SENSIBILIDAD 

PARA MICOBACTERIAS 
01 PAQUETE 

469,450.00 
CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA NUEVOS SOLES 

4 INMUNOLOGIA 01 PAQUETE 
3,132,610.00 

TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS DIEZ NUEVOS SOLES 

5 HEMATOLOGIA 180,000 UNIDAD 1,080,000.00 UN MILLÓN OCHENTA MIL NUEVOS SOLES 

6 PROTEINAS ESPECIALIZADAS 01 
PAQUETE 

224,800.00 
DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL 

OCHOCIENTOS NUEVOS SOLES 

7 MICROBIOLOGIA 01 
PAQUETE 

544,800.00 
QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS NUEVOS SOLES 

8 COAGULACION 01 
PAQUETE 

1,724,870.00 
UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA NUEVOS SOLES 

3
   El monto del valor referencial indicado en esta sección de las Bases no debe diferir del monto del valor referencial 

consignado en la ficha del proceso en el SEACE. No obstante, de existir contradicción entre estos montos, primará el 
monto del valor referencial indicado en las Bases aprobadas. 

9 
HISTOCOMPATIBILIDAD Y 

CRIOPRESERVACION 
01 

PAQUETE 

6,198,000.00 
SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL 

NUEVOS SOLES 

10 
REACTIVOS DE 

QUIMIOLUMINISCENCIA 
01 

PAQUETE 

876,800.00 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS NUEVOS SOLES 

11 
REACTIVOS PARA TAMIZAJE 

DE DONANTES 
01 

PAQUETE 

5,133,600.00 
CINCO MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS NUEVOS SOLES 

12 LECTURA CARDIACA 01 
PAQUETE 

64,480.00 
SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA NUEVOS SOLES 

13 
MICROBIOLOGIA-PRUEBAS 

ESPECIALES 
01 

PAQUETE 

420,000.00 CUATROCIENTOS VEINTE MIL NUEVOS SOLES 

VALOR REFERENCIAL TOTAL 

24´069,635.00 

VEINTICUATRO MILLONES, SESENTA Y NUEVE 

MIL, SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO  NUEVOS 

SOLES 

1.4. EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

El expediente de contratación fue aprobado mediante Resolución Jefatura Nº 345-2014-
J/INEN, del 02 de setiembre del 2014. 

1.5. FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS, RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS Y DONACIONES Y